〔お問合せ先〕 uenoharapta@yahoo.co.jp

家庭数
２０２２年５月１６日

ＰＴＡ会員各位
上 ノ 原 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ
会 長  小 川  克 久

アプリダウンロードのお願い

 日頃から、ＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今年度から、会員のスムーズな活動参加を支えるアプリ「Hi!」を地元企業の

協力により導入いたします。裏面「Hi!（ハイ!）の登録・利用方法」に従ってダウン

ロードにご協力をお願いします。

アプリの機能とねらい

●「お知らせ配信」       → 運営効率の向上／印刷物の削減／活動の共有

●「ボランティアの募集／参加」 → 自発的な参加の促進／募集・参加の円滑化

●「イベントカレンダー」    → ＰＴＡや学校行事等の予定確認

など

アプリで目指すＰＴＡの新しいカタチ

今年度は、アプリを導入することで、例年春に行っていたクラス役員・当番決めを廃止し

ました。「踏み出そうＰＴＡの新しいカタチへ」を合言葉に、随時、ボランティアの募集とエ

ントリーを行う体制に変わります。アプリをダウンロードにご協力をいただき、会員のみな

さんと一緒に考えながら、自発的に参加できる新たな上ノ原小ＰＴＡを創造していきます。

❶アプリを App Store または Google Play からダウンロードします。

❷画面の案内に従ってサインインします。「アカウントを作成」することで、複数のデバイ

ス（例：スマホとタブレット）にダウンロード（情報を共有）して使用することができま

す。「ゲストで登録」を選んだ場合は、アカウント作成する必要がなくなりますが、デバ

イス間で情報を共有できなくなります。

❸上ノ原小学校ＰＴＡのグループコード「jRTqTd」を入力します。

❹ＰＴＡ会員であることを確認するため、登録申請をします。保護者のお名前、児童（上ノ

原小学校に通学する兄弟全員）のお名前と学年を入力し「申請」ボタンをおします。ＰＴ

Ａ本部による照合が行われ、承認されるとアプリが使えます。
※1 数日経過しても承認されない場合は、ＰＴＡ本部までお問合せください）。

※2 個人情報は、「個人情報取り扱いに関する細則」に従って適切に管理します。本件はアプリ業者ではなくＰＴＡ本部が

承認作業を行いますので、細則第６条の第三者提供には該当しません。

家族共有で使うケース 個人で使うケース

代表者がアカウントを作成し、家族

内でそれを共有して使います。（ニッ

クネームは家族で１つ）

家族でもお互い別のユーザーとして

登録できます。（ニックネームはそれ

ぞれ）

上ノ原小学校ＰＴＡは、関わったら嫌になるＰＴＡではなく、関わっただけやりがいを

感じたり、知り合いが増えたり、やりたくなるようなＰＴＡのあり方を目指していきます。

アプリのダウンロードとボランティアへのご協力をお願いします。

アプリ登録の流れ（家族
・ ・

または個人
・ ・

で登録できます）

家族共有でアプリを利用する場合は、家

族内で代表の方がアカウント作成し「登録

申請（承認）」した後、家族内でアカウント

を共有してください。

個人の場合はそれぞれがアカウント登

録 or ゲストで登録し、「登録申請（承認）」

となります。

登録承認後に保護者の名前はニックネ

ームに変更できます。

アプリ導入後のボランティア募集スケジュール

アプリの導入後に募集するボランティアのスケジュールをお知らせします。アプリで募集

された様々なボランティア活動に、Hi!（ハイ!）と手を挙げて、ご協力いただければ幸いです。

また、こんな活動があったら！というアイデアがありましたら本部までご連絡ください。

登録申請

アカウント作成
アカウント作成

or
ゲストで登録

登録申請 登録申請

アカウント作成
or

ゲストで登録

承認
ＰＴＡ会員で

あることの確認

（ＰＴＡ本部）